लेखापरीक्षण िलु्कः लेखापरीक्षकलेलेखापरीक्षण गरे बापतकोपाररश्रयमकको व्ििस्था दहेाि बमोयजम हुनेछः 

१. आि व्िि यििरणमा यस्थर सम्पयि मलु्िांकन र मदु्धयत खाताको रकम समािेि हुने छैन । 

लेखापरीक्षकले प्राप्त गने पाररश्रयमक आि व्िि यििरणका आिारमा न्िनुतम रु. २५,००,०००/- 

(पयच्चस लाख) सम्मको रु. ५,०००/-(पाँच हजार) र सो भन्दा मायथ प्रत्िेक पाँच लाखको 

कारोबारमा थप रु. एक हजारको दरले लेखापरीक्षकलाई सम्बयन्ित यिद्यालिले पाररश्रयमक 

यदनपुनेछ । 

२. उि पाररश्रयमक रकममा यनिमानसुार आिकर कट्टी हुनेछ । 

३. यिद्यालिहरुले गाउँपायलकाले तोकेको भन्दा बयढ रकम यदन तथा लेखापरीक्षकले दािी गनय पाइने